
UCHWAŁA NR LIV.422.2023 
RADY MIEJSKIEJ W STRUMIENIU 

z dnia 28 lutego 2023 r. 

w sprawie przystąpienia do sporządzenia Strategii Rozwoju Gminy Strumień na lata 2023-2030+ 
oraz określenia szczegółowego trybu i harmonogramu opracowania projektu strategii, 

w tym trybu konsultacji 

Na podstawie art. 10e i art.10f ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2023 r. 
poz. 40), art. 3 pkt 3 i art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju 
(Dz.U. z 2023 r. poz. 225) - na wniosek Burmistrza Strumienia - Rada Miejska Strumienia 

uchwala: 

§ 1. Przystępuje się do sporządzenia Strategii Rozwoju Gminy Strumień na lata 2023-2030+. 

§ 2. Określa się szczegółowy tryb opracowania projektu Strategii Rozwoju Gminy Strumień na lata 2023-
2030+, w tym tryb konsultacji, o których mowa w art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach 
prowadzenia polityki rozwoju, zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Określa się harmonogram opracowania projektu Strategii Rozwoju Gminy Strumień na lata 2023-
2030+, zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Strumienia. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Czesław Greń 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 332F1E80-44DD-4B63-9A1A-8CA325D3FE08. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LIV.422.2023 

Rady Miejskiej w Strumieniu 

z dnia 28 lutego 2023 r. 

Szczegółowy tryb opracowania projektu Strategii  Rozwoju Gminy Strumień na lata 2023-2030+, 
w tym tryb konsultacji 

1. Procedura dotycząca szczegółowego trybu opracowania projektu Strategii Rozwoju Gminy Strumień 
na lata 2023-2030+, w tym tryb konsultacji, prowadzona jest zgodnie z przepisami art. 10e i art. 10f 
ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2023 poz.40), art. 3 pkt 3, 
art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju (Dz.U. z 2023 r. 
poz. 225). 

2. Na prace związane z przygotowaniem projektu Strategii Rozwoju Gminy Strumień na lata 2023-2030+ 
składają się: 

1) opracowanie diagnozy sytuacji społecznej, gospodarczej i przestrzennej Gminy Strumień oraz wniosków 
z diagnozy; 

2) wypracowanie założeń programowych: celów i kierunków działań, oczekiwanych rezultatów i wskaźników 
oraz założeń funkcjonalno-przestrzennych; 

3) wypracowanie założeń wdrożeniowych: określenie systemu realizacji Strategii, w tym wytycznych 
do sporządzenia dokumentów wykonawczych  oraz określenie ram finansowych i źródeł finansowania. 

3. Opracowanie projektu Strategii zgodnie z przepisami, standardem i spójnego z wytycznymi dokumentów 
nadrzędnych - w procesie opracowania projektu Strategii Rozwoju Gminy Strumień na lata 2023-2030+ 
zostanie zapewniona jego spójność ze Strategią Rozwoju Województwa Śląskiego „Śląskie 2030” oraz 
z krajowymi i unijnymi dokumentami strategicznymi i programowymi oraz krajowymi aktami prawnymi 
w zakresie polityki rozwoju. 

4. Konsultacje projektu Strategii - projekt Strategii podlega konsultacjom, w szczególności z sąsiednimi 
gminami i ich związkami, lokalnymi partnerami społecznymi i gospodarczymi, mieszkańcami gminy 
oraz właściwym dyrektorem regionalnego zarządu gospodarki wodnej Państwowego Gospodarstwa Wodnego 
Wody Polskie. 

5. Ogłoszenie konsultacji - konsultacje ogłasza się na stronie internetowej Urzędu Miejskiego w Strumieniu 
( www.strumien.pl) w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Strumieniu 
( https://bip.strumien.pl) oraz na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Miejskim w Strumieniu, w szczególności 
informację o konsultacjach, terminie i sposobie przekazywania uwag do projektu dokumentu oraz terminie 
i miejscu spotkań konsultacyjnych. 

6. Przeprowadzenie konsultacji z mieszkańcami gminy odbywa się zgodnie z trybem określonym 
w uchwale Nr XIX/159/2008 Rady Miejskiej w Strumieniu z dnia 27 marca 2008 r. w sprawie określenia zasad 
i trybu przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami. 

7. Opinię do projektu Strategii w ramach konsultacji można przekazać w formie pisemnej w terminie 35 dni 
od dnia ogłoszenia Burmistrza Strumienia. 

8. Przygotowanie sprawozdania - w terminie 30 dni od upływu terminu określonego na wyrażenie opinii 
o projekcie Strategii sporządzone zostanie sprawozdanie z przebiegu i wyników konsultacji zawierające 
w szczególności ustosunkowanie się do zgłoszonych uwag wraz z uzasadnieniem. Sprawozdanie zostanie 
opublikowane na stronie internetowej Urzędu Miejskiego w Strumieniu ( www.strumien.pl), w Biuletynie 
Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Strumieniu ( https://bip.strumien.pl) oraz na tablicy ogłoszeń 
w Urzędzie Miejskim w Strumieniu. 

9. Opiniowanie projektu - projekt Strategii Rozwoju Gminy Strumień na lata 2023-2030+ zostanie 
przedłożony Zarządowi Województwa Śląskiego w celu wydania opinii dotyczącej sposobu uwzględniania 
ustaleń i rekomendacji w zakresie kształtowania i prowadzenia polityki przestrzennej w województwie 
określonych w Strategii Rozwoju Województwa Śląskiego „Śląskie 2030”. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 332F1E80-44DD-4B63-9A1A-8CA325D3FE08. Podpisany Strona 1

http://www.strumien.pl/
https://bip.strumien.pl/
http://www.strumien.pl/
https://bip.strumien.pl/


10. Przygotowanie projektu Strategii - projekt Strategii zostanie uzupełniony o ewentualne zmiany 
wynikające z przeprowadzonych konsultacji i opiniowania przez Zarząd Województwa. 

11. Przygotowanie projektu Strategii - przeprowadzenie uprzedniej ewaluacji trafności, przewidywalnej 
skuteczności i efektywności realizacji Strategii tj. przed jej przyjęciem. 

12. Opiniowanie  projektu Strategii - projekt Strategii zostanie przekazany do zaopiniowania Regionalnemu 
Dyrektorowi Ochrony Środowiska w Katowicach oraz Państwowemu Wojewódzkiemu Inspektorowi 
Sanitarnemu w Katowicach w ramach procedury strategicznej oceny oddziaływania na środowisko. 

13. Przygotowanie projektu Strategii - przeprowadzenie lub odstąpienie od przeprowadzenia strategicznej 
oceny oddziaływania na środowisko w zależności od opinii organów opiniujących. 

14. Przyjęcie Strategii Rozwoju Gminy Strumień na lata 2023-2030+ przez Radę Miejską w Strumieniu 
w drodze uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 332F1E80-44DD-4B63-9A1A-8CA325D3FE08. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LIV.422.2023 

Rady Miejskiej w Strumieniu 

z dnia 28 lutego 2023 r. 

 

Harmonogram opracowania projektu Strategii Rozwoju Gminy Strumień na lata 2023-2030+ 

Lp. Zadanie do realizacji 2023 
I kw. II kw. III kw. IV kw. 

1. Opracowanie diagnozy sytuacji społecznej, gospodarczej 
i przestrzennej Gminy Strumień oraz wniosków z diagnozy 
zgodnie z art. 10e ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz.U. z 2023 r. poz. 40) oraz art.10a ustawy z dnia 
6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju 
(Dz.U.2023 r. poz. 225) 

  
 
 

  

2. Wypracowanie założeń programowych oraz założeń 
funkcjonalno-przestrzennych Strategii Rozwoju Gminy Strumień 
na lata 2023-2030+, w tym przeprowadzenie co najmniej 
2 spotkań warsztatowych I/lub spotkań roboczych 
z uzgodnionymi grupami społecznymi 

    

3. Wprowadzenie  założeń wdrożeniowych Strategii Rozwoju 
Gminy Strumień na lata 2023-2030+ 

    

4. Opracowanie projektu dokumentu Strategii Rozwoju Gminy 
Strumień na lata 2023-2030+ zgodnie z przepisami, standardem 
i spójnego z wytycznymi dokumentów nadrzędnych 

    

5. Ogłoszenie i przeprowadzenie konsultacji społecznych projektu 
Strategii Rozwoju Gminy Strumień na lata 2023-2030+ 

    

6. Przygotowanie sprawozdania z przebiegu i wyników konsultacji 
społecznych Strategii oraz jego publikacja 

    

7. Przekazanie projektu Strategii Rozwoju Gminy Strumień na lata 
2023-2030+ do Zarządu Województwa Śląskiego w celu wydania 
opinii 

    

8. Zaopiniowanie projektu Strategii Rozwoju Gminy Strumień 
na lata 2023-2030+ przez Zarząd Województwa Śląskiego 

    

9. Przygotowanie Strategii Rozwoju Gminy Strumień na lata 2023-
2030+ po uwzględnieniu ewentualnych zmian wynikających 
z przeprowadzonych konsultacji i opiniowania  

    

10. Przeprowadzenie ewaluacji trafności, przewidywanej skuteczności 
i efektywności realizacji Strategii przed jej przyjęciem  

    

11. Przekazanie projektu Strategii Regionalnemu Dyrektorowi 
Ochrony Środowiska w Katowicach oraz Państwowemu 
Wojewódzkiemu Inspektorowi Sanitarnemu do zaopiniowania 
w ramach procedury strategicznej oceny oddziaływania 
na środowisko 

    

12. Przeprowadzenie lub odstąpienie od przeprowadzenia 
strategicznej oceny na środowisko projektu Strategii 

    

13. Przyjęcie Strategii Rozwoju Gminy Strumień na lata 2023-2030+ 
przez Radę  Miejską w Strumieniu w drodze uchwały  

    

 

Modyfikacja harmonogramu w granicach 1 miesiąca nie powoduje konieczności zmiany niniejszej 
uchwały i może wynikać z: 
1) sytuacji epidemicznej w kraju; 
2) zmian legislacyjnych w systemie prowadzenia polityki  rozwoju kraju i województwa; 
3) strategicznej oceny oddziaływania na środowisko projektu Strategii; 
4) innych czynników niezależnych od Gminy Strumień. 
 
 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 332F1E80-44DD-4B63-9A1A-8CA325D3FE08. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Punkt 2
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Punkt 3

	Zalacznik 1 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Ustęp 6
	Zalacznik 1 Ustęp 7
	Zalacznik 1 Ustęp 8
	Zalacznik 1 Ustęp 9
	Zalacznik 1 Ustęp 10
	Zalacznik 1 Ustęp 11
	Zalacznik 1 Ustęp 12
	Zalacznik 1 Ustęp 13
	Zalacznik 1 Ustęp 14

	Zalacznik 2

